ШУПАШКАР ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔН ВĔРЕНТў

УПРАВЛЕНИЙĔ

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ

ШУПАШКАР ХУЛИН «ПĔТĔМĔШЛЕ ПĔЛў ПАРАКАН

11-МĔШ ВĂТАМ ШКУЛ»

МУНИЦИПАЛИТЕТĂН ПĔТĔМĔШЛЕ ВĔРЕНў БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ
	[image: image1.png]\VA AV

_

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

__27.09.2019_№ _190-од_
О проведении республиканской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

в МБОУ «СОШ №11» города Чебоксары

        На основании приказа Управления образования администрации города Чебоксары № 940 от 03.09.2019 года «О проведении республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни»», в рамках реализации Закона Чувашской Республики от 15 ноября 2007 года № 70 «О государственной молодежной политике», государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2018 года №531, Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 25.02.2019 № 363,  в целях формирования у молодежи навыков здорового образа жизни и  в соответствии с общешкольным планом работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «СОШ №11» г.Чебоксары республиканскую  акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» с 01.10.2019 г. по 30.11.2019 г.
2. План проведения акции утвердить (Приложение №1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Зотину Н.А.

Директор                                                                                           М.В.Николаева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ №11»

                                                                                г.Чебоксары

                                                                                           ___________М.В.Николаева

                                                                                          Приказ от 27.09.2019  № 190
ПЛАН

проведения республиканской акции

 «Молодежь за здоровый образ жизни»

в МБОУ «СОШ №11» г.Чебоксары

с 01.10.2019 г. по 30.11.2019 г.

	№ П/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение социального тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (7-11 кл.)
	08.10.2019-09.10.2019
	Социальный педагог
Педагог-психолог
Классные руководители 7-11 кл.

	2.
	Организация и проведение круглого стола «Здоровье каждого – здоровье нации»
	11.11.2019
	Социальный педагог

	3.
	Конкурс плакатов «Стиль жизни - здоровье»

(7-11 классы)
	11.11.2019 – 22.11.2019
	Социальный педагог

	4.
	Тематические классные часы: «Свобода выбора, ответственность и ЗОЖ»
	18.11.2019 – 22.11.2019
	Классные руководители

	5.
	Тематическая выставка в школьной библиотеке
	21.10.2019 – 29.11.2019
	Библиотекарь

	6.
	Проведение акции «Курить не модно»
с приглашением подросткового врача нарколога
	18.11.2019 – 22.11.2019
	Социальный педагог

Педагог-психолог

	7.
	Участие в ГТО
	По отдельному графику

	Учителя физической культуры

Классные руководители

	8.
	Классные родительские собрания на темы: «Здоровье школьника» и  «Причины детского суицида»
	Ноябрь 2019
	Администрация школы

Классные руководители

	9.
	Размещение информации на сайте образовательных учреждений о ходе мероприятий в рамках акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»
	До 11.11.2019
	Администрация школы

Заместитель директора по ВР                                                                                       Н.А.Зотина